ПРОТОКОЛ
заседания антинаркоз «ческой комиссии города Грозного

№ ]от 13 апреля 2018 I'. г. Грозный

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель антинаркотической комиссии города Грозного,

Мэр города Грозного М.М. Хуциев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: И.А. Панасенко, Х.-М.Ш. Кадыров,
Х.Н. Хажмурадов, У.Б. Ражабов,
А.А. Хиеимиков, М.Л. Азерханов,
Р.Р. Мутаев, М.С. Багаев,
М.С.-М. Амаева, Р.В. Шаипов,
М.М. Дальсаев, Т.А. Мамонтов.

Председатели Ш.С. Омаров, Р,А. Исмаилов,
АНК районов г. Грозного Х.А. Камаев, З.А. Истамулов.

Приглашенные лица: М.С-X. Эльдаров, З.Х. Алхазурова,
З.Р. Шамсудинова, М.И. Цициева,
Р.С. Аюбов, М.М. Бексултаиов.

1. О проведении семинаров но проблемам
антинаркотичеекои направленности с председателями родительских
комитетов СОШ город•،. Грозного.

Принять я сведению доклад М.С. Ьагаева
РЕШИЛИ:

1.1. Продолжить практику ведения семинаров по проблемам
антинаркотической направленности с председателями родительских
комитетов СОШ города Грозного.
Ответственные: Департамент образования Мэрии города Грозного.
Срок исполнения: в течение 2018 года.

1.2. Департаменту образования Мэрии г. Грозного обеспечивать
участие председателей родительских комитетов СОШ г. Г розного в
семинарах, проводимых антинаркотическими комиссиями районов
г. Грозного по профилактике наркомании среди несовершеннолетних и
молодежи с работниками образовательных учреждений и учреждений
соцзащиты, функционирующих на территории г. Грозного.

Ответственные: Департамент образования Мэрии города Грозного.
Срок исполнения: в течение 2018 года.

2. Об организации мероприятий, направленных на формирование
здорового образа жизни среди делен, подростков и молодежи,________

Принять к сведению доклад Р.В. Шаипова

РЕШИЛИ:

2.1. Комитету по физической культуре и спорту Мории г. Г розного
рассмотреть возможность проведения мероприятий ангинаркотической
направленности с привлечением врача-нарколога.
Ответственные: Комитет по физической культуре и спорту Мэрии
г. Грозного.
Срок исполнения: в течение 2018 года.

3. Об использовании потенциала средств массовой информации в
повышении эффективности проведения комплекса профилактических
мероприятий, направленных па пропаганду здорового образа жизни,
предупреждение употребления психотропных, опьяняющих.
одурманивающих веществ.___________________________________________

Припять к сведению докчады Ш.С. Оча/нмш, РА. Исмаи-пнш. X. А Ксшиегю,
ЗА Истамулта

РЕШИЛИ:

3.1. Признать работу районных аншнаркотических комиссий в данном
направлении недостаточно эффективной.

3.2. Активизировать усилия по антинаркотической пропаганде среди
широких слоев населения города. Организовать освещение хода
мероприятий в средствах массовой информации.
Ответственные : АНК г. Грозного.
Срок исполнения: 2 квартал 2018 года.

2

؟٠ ٢٠٠٠Т̂';•*™?**'гг.г؟٠Г٠٠٣Т٠١٠،;١٠,؟'Г٠٠٠:^٠؛ .

4. Об утверждении плана работы комиссии на 2 квартал
2018 года.

Припяти к сведению доклею И.Л, Псшасепко

4.1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии города
Грозного на 2 квартал 2018 года.

4.2. Секретариату комиссии осуществить рассылку настоящего
протокола и утвержденного плана работы на 2 квартал 2018 года во все
заинтересованные органы исполнительной власти Чеченской Республики.

4.3. Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии
города Грозного возложить на отдел административных органов
департамента административных органов Мэрии города ГрозняТо.

Председатель антинаркотической комиссии
города Г розного -
Мэр города Грозного

Секретарь комиссии М.И. Байсаева

3